Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180005

O Município de ABEL FIGUEIREDO, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 83.211.375/0001-28, com sede na AV ALACID NUNES Nº79, representado por HILDEFONSO DE ABREU ARAUJO, na qualidade
de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AUTO POSTO WR EIRELLI-ME, inscrito(a) no CNPJ
25.033.773/0001-03, com sede na ROD BR 222 KM 149 S/N, BELA VISTA, Abel Figueiredo-PA, CEP 68527-000, representada por
ROBERTO MALTAROLO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 59.180,09 (cinquenta e nove mil, cento e oitenta reais e
nove centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
1.084.085,09(um milhão, oitenta e quatro mil, oitenta e cinco reais e nove centavos).

CÓDIGO DO ITEM         DESCRIÇÃO                                  MARCA              QUANTIDADE                         UNIDADE          VALOR POR ITEM  ATUALIZADO

    010239                  GASOLINA COMUM -                    IPIRANGA                  21.051,00                              LITRO                         R$  5,19

   010241                   ÓLEO DIESEL BS 500 COMUM,       IPIRAN GA                  100.373,00                            LITRO                        R$   4,10

  010263                    ÓLEO DIESEL S10                         IPIRANGA                  22.366,00                              LITRO                       R$  4,15

    011937                   GASOLINA ADITIVADA/LT               IPIRANGA                  523,00                                LITRO                       R$ 5,24

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2018 Atividade 0701.041220007.2.021 Manuteção da Secretaria de Obras Transportes e Urbanismo , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 0301.041220003.2.008 Manutenção da Secretária de Administraçã o , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 0201.041220002.2.002 Manutenção do Gabinete do Prefeito  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 0501.041220005.2.015 Manutenção da Secret aria de Cultura, Desporto, Lazer e Turismo , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 0601.041220006.2.019 Manutenção da Secretaria do Meio Ambiente , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 0401.040910004.2.014 Manutenção da Secretaria de Relações Institucionais e Assuntos Juridicos ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 0801.041220008.2.027 Manutenção da Secretaria de Agricultura e Abastecimento , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 0901.123610009.2.033 Manutenção Transport e Escolar - SEDUC  , Classificação econômica 3.3.90.30.00

AV ALACID NUNES Nº 97

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 0901.123610009.2.032 Manutenção do Programa do Transporte Escolar , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 1101.101220010.2.039 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde-Administrativo , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 1201.103010010.2.042 Manutenção do Progamar do MAC  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 1201.103050010.2.048 Manutenção do Programa Vigilância Epidemiológica , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 1201.103040010.2.047 Manutenção do Programa Vigilancia Sanitá ria , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 1301.082440011.2.055 Manutenção da Assistência Social Básica  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 1401.082430011.2.052 Manutenção do Programa Projovem  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 1401.082430011.2.053 Manutenção do PETI E rradicação do Trabalho Infantil , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
Exercício 2018 Atividade 1001.123610009.2.035 Vantagens e Vencimentos - Apoio Educacio nal - Ensino Fundamental - 40% ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ABEL FIGUEIREDO - PA, 19 de Setembro de 2018

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
CNPJ(MF)  83.211.375/0001-28

 CONTRATANTE

 AUTO POSTO WR EIRELLI-ME
 CNPJ 25.033.773/0001-03

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV ALACID NUNES Nº 97

		2018-09-19T12:22:56-0300
	HILDEFONSO DE ABREU ARAUJO:28236092291

		2018-09-19T12:27:00-0300
	AUTO POSTO WR EIRELI ME:25033773000103